
1/2

David Z Moravy 12. května 2024

Maďarský ministr zahraničí Szijjártó: lži “Západu” o
sankcích

lipovylist.cz/wordpress/madarsky-ministr-zahranici-szijjarto-lzi-zapadu-o-sankcich

 
0
V oblastech, které nejsou zakázány sankcemi, spolupracujeme a na
základě našich národních zájmů bychom spolupráci rádi zlepšili.
Dovolte mi uvést tři příklady, proč říkám, že celá EU a celé
severoatlantické společenství jsou v tomto ohledu velmi, velmi
pokrytecké. Je tam obrovské pokrytectví. [Zejména ohledně sankcí?]
Ano a obecně vztahy s Ruskem. V roce 2014 jsme podepsali
smlouvu s Rosatom, ruskou jadernou energetickou společností, na
stavbu jaderné elektrárny pro nás. Příprava půdy, vše dělají Rusové.
Ale když vás zítra vezmu na stavbu, uvidíte, jak probíhá obrovská
práce a že na stavbě pracují američtí, němečtí a francouzští
subdodavatelé, kteří jsou za práci placeni Rusy. Zadruhé jsme byli
neustále pod tlakem, abychom nespolupracovali s Rusy v oblasti
jaderné energetiky, nekupovali jaderné palivo od Rusů. Ale kdo byl
loni největším dodavatelem uranu v USA? Rusko. Spojené státy loni
utratily za ruský uran více než 1 miliardu dolarů. Třetí bod:
Západoevropané jsou na sebe tak hrdí, že se prý zbavili ruské ropy.
Před válkou byl podíl ruské ropy v Indii pod 1 %. Nyní je velmi blízko
40 %. Před válkou Evropa nekupovala indickou ropu. Evropa je nyní
kupcem indické ropy číslo jedna. A protože my to nekupujeme,
myslím, že to kupují ostatní v Evropě, a to musí být ti, kteří říkají, že
nekupují ropu z Ruska. Proto, pokud jde o spolupráci s Ruskem,
chápu, že je velmi snadné říci, že Szijjarto je Lavrovův přítel, Orbán
se schází s Putinem. “Víte, vy Maďaři jste zrádci, jste kremelský
propagandista.” To se velmi snadno řekne. Ale když se podíváte do
zákulisí, uvidíte, že ti, kteří nás obviňují, dělají s Rusy mnohem více
obchodů a mnohem větší obchody než my.

About The Author

https://lipovylist.cz/wordpress/madarsky-ministr-zahranici-szijjarto-lzi-zapadu-o-sankcich/


2/2

0
 

Continue Reading

Previous Video přímo z autobusu v okamžiku pádu do řeky v
Petrohradě
 
 

https://lipovylist.cz/wordpress/author/dav0455/
https://lipovylist.cz/wordpress/video-primo-z-autobusu-v-okamziku-padu-do-reky-v-petrohrade/

